116 117
OPTICS SERIE
SX08M-3580|EX04M-4549|EX04W-4549
 SURFACE | RECESSED | RECESSED
SX08M-3580 and EX04M-4549 optics body helps with the antiglare effect.
In modules of 5 optics, can be M1 for 5 optics, M2 for 10 optics and
M3 for 15 optics.
harmoniously in the architecture.

Power can be adjusted 1W-3W per optics/ La potencia se puede ajustar 1W-3w por óptica.
15° 30°
15° 20° 30°
45°
45°
30°
30°
30°
30°
45°
124 125
DETAILS/ DETALLES
LED:1W-3W
EX04M1-4549-147
Item No. Dimension Power LED Output
EX04M1-4549-147 147*45*49mm 10W 1400Lm
System Output
900Lm
147
45

- Tapas finales distinguidas, sin tornillos a la vista, sin fugas de luz.
- PC de a l ta ef ic ienc ia y d i s t r ibuc ión de luz homogénea, s in sombras ,
antideslumbrante, fácil instalación de cualquier forma.
15° 30°
15° 20° 30°
45°
45°
30°
30°
30°
30°
45°
126 127
EX04M2-4549-280
Item No. Dimension Power LED Output
EX04M2-4549-280 280*45*49mm 20W 2800Lm
System Output
1800Lm
280
45

- Aluminio de alta calidad, pintura superficial de alta calidad.
Aplicación: oficina, escuelas, hospitales, supermercados, centros comerciales,
hoteles, áreas públicas, residencias.
15° 30°
15° 20° 30°
45°
45°
30°
30°
30°
30°
45°
128 129
EX04M3-4549-412
Item No. Dimension Power LED Output
EX04M3-4549-412 412*45*49mm 30W 4200Lm
System Output
2520Lm
412
45

Aplicación: oficina, escuelas, hospitales, supermercados, centros comerciales,
hoteles, áreas públicas, residencias.
- Tapas finales distinguidas, sin tornillos a la vista, sin fugas de luz.
15° 30°
15° 20° 30°
45°
45°
30°
30°
30°
30°
45°
130 131
EX04W1-4549-147
Item No. Dimension Power LED Output
EX04W1-4549-147 147*45*49mm 10W
System Output
CRI
CCT
Finish

hoteles, áreas públicas, residencias.
- Para montaje embutido en cielo.
- Equipado en su interior con un driver libre de parpadeo y un chip LED SMD de alto
lumen.
- Aluminio de alta calidad, pintura superficial de alta calidad.
- Bañador de pared LED con 1 módulo de óptica asimétrica (W1).
- PC de a l ta ef ic ienc ia y d i s t r ibuc ión de luz homogénea, s in sombras ,
antideslumbrante, fácil instalación de cualquier forma.
- Opciones para atenuación de 0-10 V, atenuación DALI y controlador de cambio
de color.
- Tapas finales distinguidas, sin tornillos a la vista, sin fugas de luz.
Power can be adjusted 1W-3W per optics/ La potencia se puede ajustar 1W-3w por óptica.
1400Lm 900Lm
132 133
Item No. Dimension Power LED Output
EX04W2-4549-280 280*45*49mm
System Output
45
49
280

de color.
- Equipado en su interior con un driver libre de parpadeo y un chip LED SMD de alto
lumen.
- PC de a l ta ef ic ienc ia y d i s t r ibuc ión de luz homogénea, s in sombras ,
antideslumbrante, fácil instalación de cualquier forma.
Aplicación: oficina, escuelas, hospitales, supermercados, centros comerciales,
hoteles, áreas públicas, residencias.
- Aluminio de alta calidad, pintura superficial de alta calidad.
Power can be adjusted 1W-3W per optics/ La potencia se puede ajustar 1W-3w por óptica.
LED:1W-3WCut-out
DETAILS/ DETALLES
Separación
45
134 135
Item No. Dimension Power LED Output
EX04W3-4549-412 412*45*49mm 30W
System Output
45
49
412